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Ständeratswahlen 2015
18. Oktober 2015 Aktualisiert: 1. Februar 2023 12:45

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
44.48% 187863 83563

Sitze Absolutes Mehr
1 40559

Kandidierende

Janiak	Claude 42450
Buser	Christoph 31317

Furer	Hans 2056

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Janiak Claude Ja 42450
Buser Christoph 31317
Furer Hans 2056
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Wahlstatistik
Gemeinde Bezirk Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 37.72 % 6643 2431
Allschwil Arlesheim 40.13 % 13188 5110
Arlesheim Arlesheim 50.01 % 6171 2988
Biel-Benken Arlesheim 51.32 % 2352 1178
Binningen Arlesheim 47.99 % 9938 4661
Birsfelden Arlesheim 37.89 % 6575 2366
Bottmingen Arlesheim 51.02 % 4224 2105
Ettingen Arlesheim 41.91 % 3553 1448
Münchenstein Arlesheim 43.71 % 7682 3219
Muttenz Arlesheim 43.29 % 12090 5092
Oberwil (BL) Arlesheim 47.69 % 7373 3427
Pfeffingen Arlesheim 50.21 % 1697 838
Reinach (BL) Arlesheim 42.98 % 12858 5299
Schönenbuch Arlesheim 49.57 % 1039 505
Therwil Arlesheim 45.11 % 6876 2967
Blauen Laufen 45.00 % 540 234
Brislach Laufen 39.00 % 1164 439
Burg im Leimental Laufen 41.87 % 203 82
Dittingen Laufen 41.13 % 530 207
Duggingen Laufen 41.21 % 995 391
Grellingen Laufen 39.76 % 1147 438
Laufen Laufen 43.80 % 3516 1506
Liesberg Laufen 41.38 % 899 355
Nenzlingen Laufen 42.72 % 309 121
Roggenburg Laufen 31.60 % 231 73
Röschenz Laufen 47.04 % 1369 640
Wahlen Laufen 37.51 % 1037 381
Zwingen Laufen 34.67 % 1425 480
Arisdorf Liestal 40.69 % 1187 471
Augst Liestal 44.21 % 674 287
Bubendorf Liestal 51.32 % 3174 1587
Frenkendorf Liestal 41.50 % 3737 1507
Füllinsdorf Liestal 44.18 % 2773 1195
Giebenach Liestal 38.21 % 691 251
Hersberg Liestal 46.69 % 242 111
Lausen Liestal 44.07 % 3077 1305
Liestal Liestal 46.54 % 8740 3966
Lupsingen Liestal 51.44 % 1007 509
Pratteln Liestal 38.46 % 8188 3073
Ramlinsburg Liestal 52.60 % 519 267
Seltisberg Liestal 53.28 % 1021 538



Ständeratswahlen 2015

© 2023 Kanton Basel-Landschaft 3

Ziefen Liestal 50.13 % 1117 556
Anwil Sissach 42.56 % 437 184
Böckten Sissach 53.73 % 577 306
Buckten Sissach 51.23 % 486 246
Buus Sissach 45.27 % 771 342
Diepflingen Sissach 38.67 % 512 190
Gelterkinden Sissach 46.73 % 4087 1876
Häfelfingen Sissach 53.33 % 195 102
Hemmiken Sissach 40.81 % 223 87
Itingen Sissach 45.72 % 1356 606
Känerkinden Sissach 45.41 % 403 178
Kilchberg (BL) Sissach 75.42 % 118 87
Läufelfingen Sissach 44.83 % 968 421
Maisprach Sissach 48.78 % 695 331
Nusshof Sissach 47.40 % 192 91
Oltingen Sissach 58.06 % 341 188
Ormalingen Sissach 44.21 % 1538 674
Rickenbach (BL) Sissach 46.76 % 432 200
Rothenfluh Sissach 45.74 % 599 264
Rümlingen Sissach 42.68 % 239 101
Rünenberg Sissach 56.23 % 610 329
Sissach Sissach 51.69 % 4560 2315
Tecknau Sissach 40.16 % 508 200
Tenniken Sissach 45.18 % 684 294
Thürnen Sissach 45.84 % 938 423
Wenslingen Sissach 52.04 % 563 287
Wintersingen Sissach 48.26 % 489 229
Wittinsburg Sissach 51.15 % 305 152
Zeglingen Sissach 53.97 % 365 191
Zunzgen Sissach 46.12 % 1778 800
Arboldswil Waldenburg 56.09 % 419 229
Bennwil Waldenburg 45.93 % 479 212
Bretzwil Waldenburg 43.11 % 566 238
Diegten Waldenburg 43.25 % 1163 486
Eptingen Waldenburg 49.74 % 386 189
Hölstein Waldenburg 47.13 % 1657 757
Lampenberg Waldenburg 55.93 % 388 208
Langenbruck Waldenburg 44.38 % 694 302
Lauwil Waldenburg 40.15 % 259 104
Liedertswil Waldenburg 48.00 % 125 59
Niederdorf Waldenburg 39.49 % 1175 450
Oberdorf (BL) Waldenburg 41.78 % 1570 633
Reigoldswil Waldenburg 43.28 % 1183 496
Titterten Waldenburg 57.55 % 318 179
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Waldenburg Waldenburg 39.00 % 741 276
Total 44.48 % 187863 81116

Gemeinde Bezirk
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

WahlzettelLeere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Aesch (BL) Arlesheim 2506 2431 67 8
Allschwil Arlesheim 5293 5110 131 52
Arlesheim Arlesheim 3086 2988 46 52
Biel-Benken Arlesheim 1207 1178 19 10
Binningen Arlesheim 4769 4661 87 21
Birsfelden Arlesheim 2491 2366 69 56
Bottmingen Arlesheim 2155 2105 37 13
Ettingen Arlesheim 1489 1448 41 0
Münchenstein Arlesheim 3358 3219 67 72
Muttenz Arlesheim 5234 5092 114 28
Oberwil (BL) Arlesheim 3516 3427 48 41
Pfeffingen Arlesheim 852 838 7 7
Reinach (BL) Arlesheim 5527 5299 136 92
Schönenbuch Arlesheim 515 505 8 2
Therwil Arlesheim 3102 2967 59 76
Blauen Laufen 243 234 9 0
Brislach Laufen 454 439 14 1
Burg im
Leimental

Laufen 85 82 3 0

Dittingen Laufen 218 207 11 0
Duggingen Laufen 410 391 18 1
Grellingen Laufen 456 438 14 4
Laufen Laufen 1540 1506 31 3
Liesberg Laufen 372 355 10 7
Nenzlingen Laufen 132 121 11 0
Roggenburg Laufen 73 73 0 0
Röschenz Laufen 644 640 4 0
Wahlen Laufen 389 381 6 2
Zwingen Laufen 494 480 12 2
Arisdorf Liestal 483 471 9 3
Augst Liestal 298 287 10 1
Bubendorf Liestal 1629 1587 35 7
Frenkendorf Liestal 1551 1507 33 11
Füllinsdorf Liestal 1225 1195 22 8
Giebenach Liestal 264 251 9 4
Hersberg Liestal 113 111 2 0
Lausen Liestal 1356 1305 38 13
Liestal Liestal 4068 3966 74 28
Lupsingen Liestal 518 509 9 0
Pratteln Liestal 3149 3073 47 29
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Ramlinsburg Liestal 273 267 4 2
Seltisberg Liestal 544 538 5 1
Ziefen Liestal 560 556 2 2
Anwil Sissach 186 184 2 0
Böckten Sissach 310 306 0 4
Buckten Sissach 249 246 3 0
Buus Sissach 349 342 4 3
Diepflingen Sissach 198 190 3 5
Gelterkinden Sissach 1910 1876 28 6
Häfelfingen Sissach 104 102 2 0
Hemmiken Sissach 91 87 4 0
Itingen Sissach 620 606 9 5
Känerkinden Sissach 183 178 5 0
Kilchberg (BL) Sissach 89 87 2 0
Läufelfingen Sissach 434 421 10 3
Maisprach Sissach 339 331 7 1
Nusshof Sissach 91 91 0 0
Oltingen Sissach 198 188 10 0
Ormalingen Sissach 680 674 6 0
Rickenbach (BL) Sissach 202 200 2 0
Rothenfluh Sissach 274 264 9 1
Rümlingen Sissach 102 101 1 0
Rünenberg Sissach 343 329 14 0
Sissach Sissach 2357 2315 27 15
Tecknau Sissach 204 200 4 0
Tenniken Sissach 309 294 13 2
Thürnen Sissach 430 423 7 0
Wenslingen Sissach 293 287 6 0
Wintersingen Sissach 236 229 7 0
Wittinsburg Sissach 156 152 4 0
Zeglingen Sissach 197 191 4 2
Zunzgen Sissach 820 800 20 0
Arboldswil Waldenburg 235 229 0 6
Bennwil Waldenburg 220 212 8 0
Bretzwil Waldenburg 244 238 6 0
Diegten Waldenburg 503 486 15 2
Eptingen Waldenburg 192 189 3 0
Hölstein Waldenburg 781 757 16 8
Lampenberg Waldenburg 217 208 9 0
Langenbruck Waldenburg 308 302 6 0
Lauwil Waldenburg 104 104 0 0
Liedertswil Waldenburg 60 59 1 0
Niederdorf Waldenburg 464 450 13 1
Oberdorf (BL) Waldenburg 656 633 15 8
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Reigoldswil Waldenburg 512 496 15 1
Titterten Waldenburg 183 179 2 2
Waldenburg Waldenburg 289 276 12 1
Total 83563 81116 1712 735


